
sexta-feira, 11 de maio de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (86) – 231

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 02/CV/2018. Processo Administrativo: 3264/2018. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização 
do evento “Re-Virada Cultural Regional 2018”. Modalidade: 
Convite. Proponentes: 03. Processo homologado pela autoridade 
competente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: 
BRASIL EVENTOS E FESTAS LTDA ME. Data da homologação e 
adjudicação: 07/05/2018.

Nova Odessa, 10 de maio de 2018.
Julio Cesar Camargo - Secretário de Administração
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – PRO-
CESSO Nº 21/2018

Despacho do Prefeito em 10/05/2018
RATIFICANDO, nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações, o ato da Comissão de Licitações 
que declarou inexigível a licitação, nos termos do artigo 25, 
I, do diploma legal invocado, para Aquisição de combustíveis 
destinados ao abastecimento direto em bombas, de toda a 
frota de veículos, máquinas e equipamentos da Prefeitura, para 
o período de 12 (doze) meses, em favor da empresa Luengo & 
Siviero Ltda - EPP, estabelecida à Rua Major João Batista Novais, 
726 – Centro, na cidade de Novais - SP, inscrita no CNPJ sob o n° 
00.378.858/0001-94 e Inscrição Estadual nº 753.053.959.110, 
nas seguintes quantidades e valores: 266.000 litros de Óleo 
Diesel Comum ao valor unitário de R$ 3,41 o litro; 81.000 litros 
de Gasolina Comum ao valor unitário de R$ 4,23 o litro e 47.000 
litros de Etanol ao valor unitário de R$ 2,89 o litro; Valor Global 
Estimado: R$ 1.385.520,00. Prefeitura Municipal de Novais, 10 
de maio de 2018. FABIO DONIZETE DA SILVA - Prefeito Munici-
pal. PUBLIQUE-SE

 OCAUÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 EDITAL DE CONVITE Nº 03/2018
ABERTURA: 04/05/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DA FROTA 

MUNICIPAL, sendo analisada pelo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, e na melhor forma de direito, considerando-

-se a regularidade do presente processo, HOMOLOGO O PARE-
CER DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES, no Convite nº 
03/2018, para que surta seus regulares efeitos de direito.

Municipio de Ocauçu, em 10 de maio de 2018.
ALESANDRA COLOMBO MARANA - Prefeita de Ocauçu
 EDITAL DE CONVITE Nº 03/2018
ABERTURA: 04/05/2018
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DA FROTA 

MUNICIPAL, sendo analisada pelo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, e na melhor forma de direito, considerando-

-se a regularidade do presente processo, ADJUDICO o objeto " 
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, 
sendo analisada pelo “MENOR PREÇO POR ITEM”, as empresas: 
ODAIR PNEUS LTDA, CNPJ nº 57.306.847/0004-69, nos Itens: 
1 – R$ 78,00; 2 – R$ 240,00; 3 – R$ 179,00; 4 – R$ 188,00; 
5 – R$ 129,00; 6 – R$ 240,00; 7 – R$ 248,00; 8 – R$ 49,00; 
9 – R$ 94,00; 10 – R$ 179,00; 11 – R$ 98,00; 12 – R$ 2.499,00; 
13 A – R$ 458,00 e 13 B – R$ 490,00 ; 14 – R$ 1.695,00; 15 
– R$ 2.224,00; 16 – R$ 2.274,00; 17 – R$ 2.810,00; 18 – R$ 
1.198,00; 21 – R$ 998,00; 22 – R$ 219,00; 25 – R$ 628,00; 26 
– R$ 294,00; 27 – R$ 194,00; 28 – R$ 479,00; 29 – R$ 244,00; 
30 – R$ 154,00; 31 A – R$ 458,00; 31 B – R$ 490,00; 32 – R$ 
1.195,00; 33 – R$ 1.294,00; 34 – R$ 39,00; 35 – R$ 19,00 e 
36 – R$ 88,00; a empresa BOSSONI AUTO CENTER LTDA-EPP, 
CNPJ nº 20.242.598/0001-32, os itens: 23 – R$ 500,00; 24 – R$ 
280,00 e a empresa TRANSKINI & TRANSKINI LTDA-ME, CNPJ nº 
18.586.998/0001-13 o Item 20 – R$ 1.378,00

Encaminhe-se o presente processo ao Setor de Contabi-
lidade e de Compras e Licitações para emissão das notas de 
empenho e formalização do Contrato, respectivamente.

Município de Ocauçu, em 10 de Maio de 2018.
ALESANDRA COLOMBO MARANA - Prefeita de Ocauçu

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 04/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 

execução de 13 (treze) centrais de tratamento de água potável, 
comtemplando o fornecimento de mão de obra e materiais 
entre outros recursos envolvidos, com a finalidade de abrigar 
os equipamentos e produtos químicos utilizados no tratamento 
de água. Entrega dos envelopes: 30/05/2018 até as 09h30min. 
Abertura dos envelopes: 30/05/2018 às 10h00min. Edital com-
pleto através do site www.daemo.sp.gov.br ou no setor de 
licitação. Olímpia, 10 de maio de 2018. José Augusto Gianotto 
– Superintendente – DAEMO Ambiental.

 REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO 22/2018
Fica REVOGADO o inteiro teor do Processo Licitatório - 

Pregão Presencial nº 22/2018, com base no que dispõe o artigo 
49 da Lei 8.666/93. Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente de Olímpia, 27 de abril de 2018 - José Augusto Gia-
notto - Superintendente Geral.

 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
DO VALE DO RIO GRANDE

 O Codevar – Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio 
Grande, torna público para conhecimento de interessados que 
está aberto o processo licitatório na modalidade de Pregão Pre-
sencial nº. 01/2018, Edital 01/2018 – Objeto registro de preços 
visando o fornecimento de emulsão asfáltica catiônica RR 2C, 
concreto betuminoso a quente (CBUQ) conforme especificações 
da Planilha básica. O Edital completo e seus anexos encontram-
-se à disposição dos interessados no site www.codevar.sp.gov.br. 
O Critério de Julgamento será menor preço unitário por item. A 
sessão pública será realizada no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Municipio de Barretos - SP, na Rua Almirante Gago 
Coutinho n. 500, bairro Rios, Barretos – SP, com o recebimento 
das propostas e habilitação, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
no dia 24/05/2018 às 10:00 horas. Maiores informações serão 
obtidas pelos telefones (17) 3321-1146. Barretos, 10 de maio de 
2018. Silvana Rodrigues Sampaio Borini – Assistente de Preca-
tórios, Contratos e Convenios / Equipe de Apoio.

 COMUNICADO Nº 81/2018
Dispensa nº 11/2018
Luiz Carlos dos Santos, Prefeito Municipal de Nova Europa, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei 
nº 8.882/94, COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa de 
licitação, na seguinte contratação:

OBJETO: Locação de imóvel destinado a instalação do 
Almoxarifado Municipal.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 23/04/2018.
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 23/04/2019.
LOCADORES: WALTER ERNESTO URGA.
VALOR DA LOCAÇÃO: R$1.250,00 mensais.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Nova Europa, aos 10 de Maio de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DESPACHO:
Visto.
De acordo com as justificativas e o julgamento efetuado 

pela Comissão Permanente de Licitação de Compras e Serviços, 
Obras e Serviços de Engenharia, HOMOLOGO a Tomada de 
Preços nº 07/2018, de que trata da Contratação de empresa 
especializada para execução de obras para a CONCLUSÃO do 
Centro de Convivência do Idoso, e ADJUDICO o seu objeto à 
empresa: LAFAR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME no valor 
global de: R$ 62.040,47 (sessenta e dois mil quarenta reais e 
quarenta e sete centavos) com o item 01, vencedora deste cer-
tame conforme Termo de Julgamento lavrado em 27 de Abril de 
2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

À origem para as providências de costume.
Nova Europa, aos 10 de Maio de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS-Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 79/2018
PREGAO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL Nº 27/2018
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 24 de Maio de 2018, às 09h00min, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, 
nº 75, Centro, será realizada licitação aberta através do Edital 
nº 27/2018 na modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR 
PREÇO, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, SENDO 
01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN – CONVÊNIO ESTADUAL Nº 
399/2017, 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR DE 7 LUGARES – 
CONVÊNIO ESTADUAL Nº 484/2017 E 01 (UM) VEÍCULO TIPO 
AMBULÂNCIA – CONVÊNIO ESTADUAL Nº 478/2017, conforme 
especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo 
I. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retira-
dos ou consultados no Paço Municipal, à Rua 15 de Novembro, 
75, Centro, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 11:00 e das 
13:00 às 16:00 horas ou no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Nova Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br. Informações 
podem ser obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou ainda 
através do e-mail: licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa/SP, aos 10 de Maio de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 80/2018
PREGAO PRESENCIAL Nº 17/2018
EDITAL Nº 28/2018
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, torna 

público para o conhecimento de quem possa interessar, que no 
dia 24 de Maio de 2018, às 14h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, nº 75, Centro, 
será realizada licitação aberta através do Edital nº 28/2018 na 
modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO, tendo 
como objeto a Aquisição de caldeirão gás vapor americano 300 
litros para o setor de Merenda Escolar, nos termos das especi-
ficações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal, à Rua 15 de Novembro, 75, 
Centro, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
às 16:00 horas ou no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova 
Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br. Informações podem ser 
obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através do 
e-mail: licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa/SP, aos 10 de Maio de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal

 NOVA INDEPENDÊNCIA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA INDEPENDÊNCIA

 Processo Licitatório nº 29/18 – Inexigibilidade 03/18 Con-
tratação da empresa HUGO E TIAGO PROMOÇÕES ARTISTICAS 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 07.079.867/0001-23, com 
sede na Rua Papoula, 89, sala 02, Vila Paraiso, Botucatu/SP, na 
condição de proprietária, para apresentação da atração artística 
“HUGO E TIAGO”, pelo preço de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais), no próximo dia 08 de setembro, objetivando abrilhantar 
as festividades da 37ª Festa do Peão de Nova Independência, 
a ser realizado no período de 06 a 09 de setembro de 2.018. 
Base legal: art. 25, inc. III, da Lei Federal 8666/93. Nova 
Independência, 10 de maio de 2018. Thauana da Silva Pereira 
Duarte - Prefeita.

 Processo Licitatório nº 11/18. Leilão Administrativo nº 
01/18. Tipo Maior Lance ou Oferta. Embasamento legal: Lei 
Federal nº 8666/93 e Lei Orgânica do Município de Nova 
Independência/SP. Objeto: O objeto desta Licitação é o Leilão 
Administrativo de bens Móveis de propriedade do Município de 
Nova Independência/SP de acordo com Anexo I do Edital. Tendo 
em vista todo o processado ADJUDICO E HOMOLOGO o Lote 01, 
para o senhor ANTONIO FERREIRA DA SILVA, portador da CIRG 
nº 13.499.143-6 e do CPF/MF 015.356.138/66, residente e domi-
ciliado na Rua Professora Berta de Camargo, 1189, Jardim Santa 
Antonieta, na cidade de Marília/SP, pelo valor de R$ 4.100,00 
(quatro mil e cem reais). Nova Independência, 23 de abril de 
2018. Thauana da Silva Pereira Duarte - Prefeita Municipal.

 NOVA LUZITÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA

 EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFEREN-
CIADA COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP Nº 
013/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzi-
tânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA COTA RESERVADA DE 
ATÉ 25% PARA ME E EPP Nº 013/2018 - SRP, objetivando o 
Registro de Preços com vistas à eventual e futura aquisição 
parcelada de medicamentos para uso na Divisão de Saúde; tipo: 
menor preço por item; Edital nº 063/18; Processo nº 687/18. 
Fica determinado o dia 28 de maio de 2018, às 08h30min, para 
recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, 
na forma do Edital. O Edital poderá ser retirado junto ao site 
www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de Licitação, sito à 
Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 – Centro – Nova Luzitânia (SP), 
e-mail: compraselicitacao01@gmail.com. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9216. 
Nova Luzitânia (SP), 08 de maio de 2018. LAERTE APARECIDO 
ROCHA - Prefeito Municipal

Vigência: 12 meses; Valor: R$ 138.000,00; Processo: Pregão 
Eletrônico nº 04/2018.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2018 – ABERTURA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 

aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 12/2018 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE PÃES DESTINADOS A MEREN-
DA ESCOLAR E CAFÉ DA MANHÃ DOS FUNCIONÁRIOS, NAS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
I – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS. Início da 
Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 24/05/2018. 
Local: www.bllcompras.org.br Edital completo à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: www.monteirolobato.
sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: administracao@
monteirolobato.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a Praça Dep. 
A. S. Cunha Bueno, nº 180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO – PREFEITA MUNICIPAL
 CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018 – CREDENCIAMENTO DE 

PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS 
AMBIENTAIS, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DE MON-
TEIRO LOBATO.

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 
aos interessados que se acha aberta a Chamada Pública nº 
02/2018, para CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SER-
VIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS AMBIENTAIS, PARA 
ALUNOS DA REDE DE ENSINO DE MONTEIRO LOBATO. Entrega 
das Propostas de 11.05.2018 a 17.05.2018. Edital completo à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.mon-
teirolobato.sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: adminis-
tracao@monteirolobato.sp.gov.br, pelo telefone (12) 3979-9000 
ou no Paço Municipal, sito a Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 
180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 PREGÃO (PRESENCIAL) n° 014/2018 – Edital nº 018/2018 
– Proc. Adm. Mun. n° 052/2018. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
– No dia 10 de maio de 2018, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srª. MARIA 
LOURDES DE OLIVEIRA CARVALHO, Prefeita Municipal, HOMO-
LOGOU os itens do pregão em epígrafe, considerando a adjudi-
cação dos itens pelo Pregoeiro na seguinte conformidade: Item 
01 à empresa SOCIEDADE EXTRATIVA DOLOMIA LIMITADA. Fica 
a empresa convocada a assinar a Ata no prazo de 05 dias úteis 
a contar desta publicação.

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO (PRESENCIAL) n° 018/2018 
-Edital nº 022/2018 – Proc. Adm. Mun. n° 059/2018.CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: menor valor unitário por item.OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC 
(SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) LINHAS ANALÓGI-
CAS, LINK INTERNET – ADSL (SCM), IP INTERNET DEDICADO 
COM SOLUÇÃO DE SEGURANÇA SUPORTADO POR UMA PLA-
TAFORMA INTEGRADA COM UM EQUIPAMENTO (UTM UNIFIED 
THREAT MANAGEMENT) DA CONTRATADA, NOS TERMOS DAS 
CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE 
TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência deste Edital - Anexo I.DATA DA 
REALIZAÇÃO: 24 de maio de 2018.HORÁRIO DE INÍCIO: 13:30 
horas (horário de Brasília) - início do credenciamento.LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de reuniões da Prefeitura Munici-
pal de Natividade da Serra - SP, localizada na Rua José Fernandes 
da Silva, nº 28, Centro, Natividade da Serra/SP, CEP 12.180-000.
EDITAL na íntegra poderá ser consultado na Sala de Licitações 
e Compras da Prefeitura Municipal de Natividade da Serra – SP, 
localizada na Rua José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Nativi-
dade da Serra/SP, CEP 12.180-000, ou retirado GRATUITAMENTE 
no site www.natividadedaserra.sp.gov.br.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 017/2018; Processo Administrativo nº 
921/2018; Objeto: Registro de Preços para Serviços de Remoção 
de Pacientes-Ambulância e Veículo de Passeio; vencedores: 
Fernanda Alves de Arruda E Cia LTDA, inscrita no CNPJ nº 
05.793.132/0001-31 (R$ 151.200,00) e Viviane Aparecida Glau-
ser-ME, inscrita no CNPJ nº 08.647.871/0001-03 (R$ 90.720,00). 
Maiores Informações fone (15) 3535-6100. (Jucemara Fortes do 
Nascimento – Prefeita Municipal)

 NOVA CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CASTILHO

 Setor de Licitação
Edital de Pregão Presencial n.º 014/2018
Objeto: Registro de preço para eventual fornecimento de 

Material de Construção, sendo a estimativa relacionados no 
anexo I do edital. Modalidade: Pregão – Tipo: Registro de Preço 
– Encerramento: 08:15hs do dia 25/05/2018. Maiores informa-
ções serão fornecidas no Setor de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal, situada à Rua Sete de Setembro, 282, 15313-000 - Nova 
Castilho-SP. Fone: (17) 3831-7090, de Segunda a Sexta-feira, das 
8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00. Nova Castilho, 10 de Maio 
de 2018. João Tamborlin Neto – Prefeito Municipal

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018
O Município de Nova Europa/SP, através de seu Pregoeiro, 

torna público aos interessados, e em especial aos partici-
pantes do Pregão 09/2018, conforme sessão ocorrida no dia 
09/05/2018, em que a empresa NEW BUSINESS LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELLI – EPP (2º colocada), foi declarada inabilitada. 
Amparado na Legislação, CONVOCA a empresa classificada em 
3º lugar para nova sessão pública visando a negociação e aber-
tura do ENVELOPE HABILITAÇÃO da empresa MWA LICITAÇÕES, 
a qual ocorrerá no dia 14/05/2018 às 09:00 horas na sala de lici-
tações do Município. Ficam desde já, todas as demais empresas 
participantes do certame e outros interessados, convocados a 
acompanhar a negociação de preço e análise da documentação 
de habilitação. Ao final desta nova sessão abrir-se-á novamente 
nos termo do art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/2002 a possi-
bilidade de qualquer licitante, manifestar imediata e motivada-
mente a intenção de recorrer relativa às decisões nela tomadas. 
A falta de manifestação imediata e motivada do licitante impor-
tará a decadência do direito de recurso. Caso a empresa não 
for habilitada será convocado(a) o(a) quarto(a) classificado(a). 
Maiores informações Tel. 16-3387-9411. E-mail: gilnei@novaeu-
ropa.sp.gov.br, em dias úteis e horários de expediente.

Nova Europa, aos 10 de Maio de 2018.
GILNEI DE FREITAS-Pregoeiro
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 
Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 10 de Maio de 2018
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal 
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2018
Objeto: Aquisição de camisetas para utilização em campa-

nhas e diversas ações da municipalidade.
Data do Encerramento: 25/05/2018
Horário: 09h15min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 10 de Maio de 2018
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal 
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2018
Objeto: Aquisição de mantas de tecido destinado a assis-

tência social.
Data do Encerramento: 25/05/2018
Horário: 11h30min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 10 de Maio de 2018
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 CONVOCAÇÃO DA QUARTA COLOCADA DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 21/2017

Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 
Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, A CONVOCAÇÃO da quarta colocada no 
Pregão Presencial nº 21/2017, qual seja a empresa: ARCANJO 
MIGUEL E CONFECÇÕES EIRELI ME, cujo objeto é o:“Registro 
de Preços para fornecimento futuro e parcelado de uniformes 
escolares para alunos da rede municipal de ensino e para o ano 
letivo de 2018”, para a apresentação para o Setor de Licitações, 
os documentos que se encontram vencidos:

- Alvará de licença para localização;Certidão Positiva com 
efeitos de negativa da dívida ativa da união; Certidão Negativa 
de débitos estaduais; Certidão Negativa de Débitos da Dívida 
Ativa Estadual; Certidão Negativa de Débitos Municipais; Certi-
dão Negativa de Débitos de FGTS; Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas; Certidão de Falência e concordata e recuperação 
judicial e os Atestados de Capacidade Técnica, em sua via origi-
nal, para a autenticação, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a 
contar desta publicação e a apresentação das AMOSTRAS JUN-
TAMENTE COM O LAUDO TÉCNICO na Secretaria da Educação 
no prazo de até 10 (dez) dias uteis a contar da publicação desta.

Monte Mor, SP, em 10 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 25/2018, que visa o: “Registro 
de Preços para aquisição de luminárias para vias públicas desta 
municipalidade, conforme o descritivo constante no Anexo I, no 
Termo de Referência para o período de 12 (doze) meses”.

Os Envelopes Habilitação e Proposta de preços serão 
recebidos no dia 28 de maio de 2018, às 14:00 horas, no Paço 
Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte 
Mor, SP, cuja abertura está programada para a mesma data no 
mesmo horário.

As licitantes interessadas deverão comparecer antes do 
horário e protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br, ou ainda solicitado pelo e-mail: maria.
jakeline@montemor.sp.gov.br , informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 10 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 06/2018, cujo objeto 
é Registro de Preços para aquisição parcelada de pedra brita 
graduada simples BGS natural, não reciclada e pedra brita nº 
02, natural, não reciclada, a licitante vencedora: T M S Comér-
cio de Areia e Pedra Ltda., ao valor total: R$ 216.800,00; e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 08/2018, cujo objeto 
é Registro de Preços para fornecimento de materiais odontoló-
gicos para atender as necessidades da secretaria municipal de 
saúde: 1) Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos 
Ltda. - EPP, os itens: 01, 03, 06, 07, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 
26, 28, 32, 33, 44, 48, 57, 58, 62, 63, 64, 66, 72, 79 e 80, valor 
total: R$ 12.433,99; 2) Alexandre A. de Souza - EPP, os itens: 02, 
05, 24, 27, 55, 56, 59, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 78, 81 e 
82, valor total: R$ 2.596,72; 3) Dental Oeste Eireli - EPP, os itens: 
04, 09, 10, 15, 25, 42, 43, 45, 46, 49, 51, 54, 60, 61 e 76, valor 
total: R$ 3.824,76, 4) Salvi, Lopes e Cia. Ltda., os itens: 08, 11, 
18, 19, 21, 23, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 47, 50, 52, 
53 e 77, valor total: R$ 7.860,55; o item 39 foi fracassado, e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 

Contratado: T M S Comércio de Areia e pedra Ltda.; Objeto: 
Registro de Preços para aquisição parcelada de pedra brita, 
graduada simples BGS, natural, não reciclada e pedra brita nº 02 
natural não reciclada; Data de assinatura: 07.05.2018. Vigência: 
12 meses; Valor: R$ 216.800,00; Processo: Pregão Eletrônico 
nº 06/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 
Contratado: Caco Comercial de Frutas Ltda.; Objeto: Registro de 
Preços para aquisição parcelada de polpa de fruta congelada; 
Data de assinatura: 07.05.2018. Vigência: 12 meses; Valor: R$ 
48.495,00; Processo: Pregão Eletrônico nº 07/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 
Contratado: Yasca Comércio de Veículos e Serviços Automotivos 
Eireli - ME; Objeto: Fornecimento de veículo tipo van para a 
secretaria municipal de saúde; Data de assinatura: 07.05.2018. 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-11T02:49:42-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




